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Ang. Promemorian ”Utfasning av ersättning för höga 
sjuklönekostnader” 
Myndigheten för tillväxtpolitiska utvärderingar och analyser, Tillväxtanalys, 
ska analysera, utvärdera och redovisa effekter av statens insatser för hållbar 
nationell och regional tillväxt och näringslivsutveckling. Myndigheten ska ta 
fram beslutsunderlag och rekommendationer för utveckling, omprövning och 
effektivisering av statliga åtgärder samt, om det är relevant, peka på 
viktigare målkonflikter.  

 
Myndigheten för Tillväxtpolitiska utvärderingar och analyser (Tillväxtanalys) har 
anmodats att lämna synpunkter i rubricerat ärende. 

Tillväxtanalys avslår förslaget med motivering nedan. 

Motivering: IFAU genomförde 2022 en effektutvärdering av den reform som infördes 2015 och 
som innebar att mindre företag fick ett mer generöst högkostnadsskydd i förhållande till större 
företag1. IFAU finner inga tecken på att ökad frånvaro bland de anställda i små företag 
(arbetsgivare med i snitt 15 anställda) eller stora företag (i genomsnitt 122 anställda). Ökningen 
ligger främst i medelstora företag. Införandet av reformen innebar även att utbetalningarna 
automatiserades vilket kanske var en mer betydelsefull förändring för de små företagen som 
före förändringen kan ha haft begränsade resurser för att administrerar försäkringen.  

Under 2023 genomförde Riksrevisionen en genomlysning av systemet för ersättning för höga 
sjuklönekostnader2. Riksrevisionen lämnade ett antal rekommendationer för att säkra upp 
systemet. Utifrån dessa två utredningar menar Tillväxtanalys att regeringen istället bör 
genomföra Riksrevisionens rekommendationer. 

- - - - - -  

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektören. I handläggningen av ärendet har 
analytikern Anne Kolmodin och avdelningschefen Håkan Gadd deltagit 

Sverker Härd 

Generaldirektör 

Myndigheten för tillväxtpolitiska utvärderingar och analyser 
 

 
1 IFAU (2022) ”Försäkring mot höga sjuklönekostnader – Påverkades sjukfrånvaron av de ändrade reglerna 2015?” 
2 Riksrevisionen (2023) ”Lätt att göra fel – systemet för ersättning för höga sjuklönekostnader” RiR 2023:16 
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